defendendam. Eritis autem et in hoc custodes vos, et inhibentes quae praeter haec aguntur, et insinuantes, ut neque lateat aliquid horum quae delinquantur neque latendo sit impunitum, sed omnis aequitas atque iustitia nostris subiectis floreat. Si vero etiam hactenus iudices non post insinuationem huius legis omni abstinerint furto, sciant et ipsi huius legis poenae se esse subiectos.

Dat. XIII k. Mai. CP. Belisario v. c. cons. [a. 535.]

Ἐγράφη τὸ ἴσον τοῦ ἰδικτον Κωνσταντινου-πολίταις, ἔχον οὕτως·

Ὅσην ἐπάνταν τῶν ὑπηκόων ἐδέμεθα πρόνοιαν, δεικνυσὶν ὁ παρ' ἡμῶν ἐναγχος τεθεῖς νόμος, ὃν δὴ πρὸς τοὺς ἐνδοξοτάτους ἡμῶν ἐπάρχους ἐγράψαμεν. ἀλλὰ προσήκον ἐστὶ καὶ ὑμᾶς αὐτοὺς εἰδέναι τὴν ἡμετέραν πρόνοιαν, ἣν περὶ πάντας ἀνθρώπους ἔχομεν. καὶ διὰ τοῦτο τὸν νόμον αὐτὸν καὶ ἐν ἰδικτον προτεθεικάμεν σχήματι· ὥστε ὑμᾶς τῷ δεσπότη θεῷ καὶ σωτῆρι ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ δικαίως ἀναπέμπειν ὕμνους, καὶ τῇ ἡμετέρῃ βασιλείᾳ, ὅτι πάντα διὰ τὸ ὑμέτερον συμφέρον αἰρούμεθα πόνον.

Scriptum est exemplar edicti Constantinopolitanis habens ita:

Quantam subiectorum posuimus providentiam, ostendit a nobis nuper posita lex, quam ad gloriosissimos nostros praefectos scripsimus. Sed compitens est et vos ipsos scire nostram providentiam, quam circa omnes homines habemus: et propterea legem ipsam et in edicti propositum figura, ut vos et domino deo ac salvatori nostro Iesu Christo iuste referatis hymnos et nostro imperio, quia omnem pro vestra utilitate perferimus laborem.

Γινώσις τῆς παρ' ἐκάστης τῶν ὑποτεταγμένων ἀρχῶν ὀφειλοῦσης παρέχεσθαι λόγων συνηθειῶν ποσότητος, [παρὰ] τῶν τὰς ἀρχὰς ἐχόντων οὐδενὸς τολμῶντος παρὰ τὰ προγεγραμμένα οὔτε λαβεῖν οὔτε δοῦναι τι πλεόν.

Notitia horum quae ab unaquaque subditarum administratione debent praebere causa consuetudinum quantitatis ab his qui administrationes habent; nullo praesumente extra ea quae supra scripta sunt nequaquam requirere aliquid amplius.

1 Ἀπὸ τοῦ περιβλεπτοῦ κόμητος τῆς Ἀνατολῆς οὕτως·
 ἐν τῷ θείῳ ἡμῶν κουβουκλειῷ νομ. ξγ' in sacro cubiculo solidos LXIII
 τῷ πρίμικριῷ τῶν λαμπροτάτων τρι-primicerio clarissimorum tribunorum notariorum
 βούνων νοταρίων μετὰ τῶν τεσσαρῶν cum quattuor scriniis sacri laterculi sol. L
 σκρινίων τοῦ θείου λατερούλου νομ. ν' 35 eius adiutori sol. III
 τῷ αὐτοῦ βοηθῷ νομ. γ'

Ab spectabili comite Orientis (ita):
 in sacro cubiculo solidos LXIII
 primicerio clarissimorum tribunorum notariorum
 cum quattuor scriniis sacri laterculi sol. L
 eius adiutori sol. III

bonis, qui pro malis munus suscipiant. Eritis autem vos huius quoque rei custodes, qui et prohibeatis quae contra haec fiant et denuntietis: ne quid lateat delictorum neve cum lateat impunitum sit, sed ut omnis aequitas et iustitia inter subditos nostros floreat. Magistratus autem qui usque adhuc fuerunt, nisi post insinuationem huius legis ab omni furto abstineant, se ipsos quoque poenis ex hac lege constitutis subiectos esse sciunt. [Hoc edictum est ad episcopos.]

Scriptum est exemplum edicti Constantinopolitanis in haec verba:

Quantam omnium subditorum curam gesserimus, lex nuper a nobis lata ostendit, quam quidem ad gloriosissimos nostros praefectos scripsimus. Verum conveniens est, ut vos et ipsi noscatis nostram providentiam, quam pro omnibus hominibus habemus. Propterea legem ipsam etiam per edicti formam proposuimus: ut vos domino deo et servatori nostro Iesu Christo iuste hymnos canetis nostroque imperio, quoniam propter vestram utilitatem omnem laborem suscipimus.

Notitia summae ab insignis quos subiecimus magistratibus consuetudinum nomine praestandae: nemine eorum qui magistratus gerunt audente praeter ea, quae praescripta sunt, quicquam amplius aut accipere aut dare.

1 A spectabili comite Orientis sic: in sacro nostro cubiculo solidos 63, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum cum quattuor scriniis sacri laterculi sol. 50, eius adiutori sol. 3, officio gloriosissimi

1 ἔσεσθαι M καὶ ἔσεσθαι LB || 2 παρὰ περὶ L || 3 μὴ M] μήτε LB || 4 μηδὲ ML] μήτε B || διαλαθεῖν L || 6 ἄν s. v. L' || 7 μὴ] μηδὲ B || 9 τοῦτο — ἐπισκόπου M, om. LBs || 10 *Mai.] April. M (cf. 74, 1. 78, 17. 88, 41) || bilisario M || 15 δὴ om. L || 16 ἐπάρχους L] ὑπάρχους M || ἔγραψεν L || 19 πρὸς τεθεικάμεν L || 20 τῷ δεσπότη θεῷ et domino deo s || 22 τῷ ὁ in ras. M || ἡμετέρον L || 24 τῆς τῶν L (cf. s) || 26 παρὰ seclusi || 28 οὔτε δοῦναι om. s || 30 τοῦ] τὴ L || 35 νομ. ν' om. L || 36 αὐτῶν L

bis habet V || est om. V altero loco || constantinopolitani RVt al. || 14 quanta RVt al. || 15 expositum R possumus t' || providentia RVt al. || 15 lex] lex est V || 16 scripsimus] scrips ex scriptis corr. R || 17 providentiam quam circa] praeventiam (corr. praeventiam) ostendit a nobis nuper posita (ostendit — nuper punctis notata) R || 19 edictis RVt al. || figura R vulg.] figuratam V || ut V] et R' ut et R' vulg. || et om. vulg. || 20 ac] et V || 22 perferimus t' proferimus R' || 24 eorum t' vulg. || unaquoque subditorum V || 25 debet R || causam V || consuetudinem V' consuetudine R' || 26 quicquam R || administrationem R' || 27 sq. quae — nequa V' suppl. in spat. vac. || supra scripta] subscripta vulg. || 30 Ab RV] a t' vulg. (id. infra § 3. 4) || ita add. vulg. || 33 primiceriorum t' || tribunorum bis scr. in R, tributorum (et sic § 2. 3. 4) t' || notariorum R' || 34 criniis R' (id. 81, 6) || scrineis sacris t' || sol. numero quinquaginta t' vulg. || 36 adiutorio t' adiutorii RV

1 eritis] meriti V' suppl. in spat. vac.; motiri Rt || uos et] et uos V suos et t' || 2 praeter] praeces V praeces eorum R || hoc t' || aguntur Heimbach] agunt RVt sunt vulg. || 3 lateant t' || derelinquantur t' || 5 floreat R' || 6 insignificose t' || 7 abstinerunt t' || 10 dat. xiii (xiiii Bamb.) kal. Mad. caput bisiliarum (bisiliarium Vind.) uice consule Bamb. II, Vindob. alter, dat. kal. xii Mai. ep. Vilisario uiro clarissimo c. 88. 8xx Escorial.; om. subscr. RVt || 12 inscr.